[bookmark: _GoBack]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРПОГОРСКОЕ»

с. Карпогоры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 октября  2021 г. №  64

О приостановлении мероприятий в учреждениях культуры Карпогорского сельского поселения Пинежского муниципального района Архангельской области

В связи с продолжающейся тенденцией высокой заболеваемости населения новой коронавирусной инфекцией, на основании протокола заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 24 сентября 2021 года, рекомендаций Пинежского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Архангельской области и приказа отдела по культуре и туризму администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 11 октября 2021 года № 30-ОД:

1. Приостановить проведение всех культурно-досуговых мероприятий в МБУК "КЦК" Карпогорского сельского поселения до 22.10.2021.
2. Деятельность осуществлять при условии допуска посетителей при следующих условиях:
- предъявивших действующий QR-код (на бумажном носителе) для перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-2019) и с даты их выздоровления прошло не более шести календарных месяцев;
- предъявивших сертификат профилактической прививки от COVID-19 (справка медицинской организации) на бумажном носителе, подтверждающий получение гражданами второго компонента вакцины или однокомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации.
3.При планировании массовых мероприятий согласовывать их проведение с администрацией муниципального образования «Карпогорорское».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на директора МБУК "КЦК" Карпогорского сельского поселения Федорову С.М.

Глава администрации                                                                                    И.М. Яковлев